Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício FAS N.º 001/2023.

Ouro Fino, 06 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Henrique Rossi Wolf.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ouro Fino-MG.

Assunto: Vem pelo presente solicitar.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Cumprimentando-o cordialmente, utilizo-me do presente para solicitar a Vossa

Excelência para que, através do setor competente, realize a poda de galhos de árvores

limítrofes com a fiação elétrica da Rua Américo Marinello, que liga o centro de Ouro

Fino ao bairro Capelinha.

Recentemente fomos procurados por moradores da região em questão,

oportunidade em que nos pediram melhorias. Pelos problemas relatados, constatamos

que há galhos e matos invadindo a via pública e se aproximando da rede elétrica.

É de nosso conhecimento de que a responsabilidade pela manutenção da rede

elétrica é da Companhia energética de Minas Gerais (CEMIG), contudo solicitamos

encarecidamente o apoio do Poder Executivo Municipal para que se empenhe em

atender este pedido da população com a devida urgência e necessidade, com o objetivo

de proporcionar maior segurança à comunidade.

Sem mais para o momento, e aguardando o atendimento das recomendações

efetuadas, aproveito o ensejo para renovar protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO I

ANEXO II

ANEXO III

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO IV

ANEXO V

ANEXO VI

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO VII

ANEXO VIII

ANEXO IX

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO X

ANEXO XI

ANEXO XII

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br